
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM DUỆ 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Cẩm Duệ, ngày        tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt 

bằng dự án Nâng cấp, mở rộng đường Cẩm Thạch - Thạch Hội 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 07 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ về việc 

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, 

phân cấp trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 24/2024/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc Ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà 

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND ngày 11/7/2024 của UBND tỉnh 

về Ban hành “Bộ đơn giá bồi thường, hỗ trợ các loại nhà cửa, vật kiến trúc, mồ 

mã, tàu thuyền, máy móc thiết bị, nông cụ, ngư cụ, cây cối, hoa màu và nuôi 

trồng thủy” khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 344/QĐ-UBND ngày 07/02/2022 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án đầu tư xây dựng công trình 

Nâng cấp, mở rộng đường Cẩm Thạch - Thạch Hội, huyện Cẩm Xuyên; 

Căn cứ Quyết định số 496/QĐ-UBND ngày 10/03/2025 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp, 

mở rộng tuyến đường Cẩm Thạch - Thạch Hội, huyện Cẩm Xuyên; 

Căn cứ Văn bản số 3254/SNNMT-QLĐĐ ngày 26/6/2025 của Sở Nông 

nghiệp Môi trường về việc hướng dẫn triển khai thực hiện công tác giải phóng 

mặt bằng các dự án theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Văn bản số 41/BQLDA-DA2 ngày 13/8/2025 của Ban quản lý dự án 

đầu tư xây dựng công trình dân dụng và hạ tầng khu vực tỉnh về việc triển khai 

công tác bồi thường, GPMB dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Cẩm Thạch-

Thạch Hội, huyện Cẩm Xuyên (hạng mục: Bổ sung rãnh thoát nước dọc); 

      Theo đề nghị của Phòng Kinh tế. 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng dự án 

nâng cấp, mở rộng đường Cẩm Thạch - Thạch Hội (sau đây gọi là Hội đồng 

GPMB dự án), gồm các ông, bà có tên sau: 

 
1. 

 
Ông Nguyễn Thanh Phong - Phó Chủ tịch UBND xã 

 
: Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Đặng Văn Thành - Trưởng phòng Kinh tế : PCT TT Hội đồng; 

3. Ông Nguyễn Văn Dương - CHT BCH Quân sự xã : Thành viên; 

   4. Ông Trần Văn Sơn - Trưởng phòng VH-XH : Thành viên; 

5. Ông Phạm Như Sơn - Phó Trưởng Công an xã : Thành viên; 

6. Bà Trần Thị Linh - Phó Trưởng phòng Kinh tế : Kế toán HĐ; 

7. Ông Phạm Hồng Việt - Chuyên viên phòng KT : Thành viên; 

   8. Ông Phan Văn Trí - Phó GĐ TT Hành chính công : Thành viên; 

9. Bà Lê Thị Lệ - Chuyên viên phòng KT : Thành viên; 

10. Bà Biện Thị Hương Dung - Chuyên viên phòng KT : Thành viên; 

11. Bà Trần Phương Ngân - Chuyên viên phòng KT : Thành viên; 

12. Bí thư, thôn trưởng các thôn có dự án đi qua : Thành viên; 

Kính mời các ông, bà có tên sau đây tham gia vào làm thành viên của 

Hội đồng GPMB dự án: 
 

1. Ông: Phạm Văn Thìn - Chủ tịch UB. MTTQ xã; 

2. Ông: Võ Tá Kỷ - Phó Chủ tịch HĐND xã; 

3. Bà: Nguyễn Thị Oanh - Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch Hội LPHN; 

4. Bà: Võ Thị Ánh - Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Bí thư Đoàn thanh niên; 

5. Ông: Trương Quang Thuận - Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch Hội ND; 

6. Ông: Lê Quang Trà - Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy xã; 

7. Ông: Lê Ngọc Hải - Phó ban Kinh tế HĐND xã; 

8. Bà: Phan Thị Huyền - Phó ban Pháp chế HĐND xã. 

9. Đề nghị Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và hạ tầng 

khu vực tỉnh cử cán bộ tham gia thành viên Hội đồng GPMB dự án. 

Điều 2. Hội đồng GPMB dự án có nhiệm vụ: 

         - Tiếp nhận đầy đủ hồ sơ, tài liệu và thực hiện bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt 

bằng dự án nâng cấp, mở rộng đường Cẩm Thạch - Thạch Hội theo quy định. 

         - Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Hội đồng GPMB dự án. 

         - Hội đồng GPMB dự án chịu trách nhiệm trong quá trình thực hiện nhiệm vụ 



3 
 

trước pháp luật, UBND xã, Chủ tịch UBND xã. 

         - Chủ tịch Hội đồng GPMB dự án được phép sử dụng con dấu của UBND xã, 

Hội đồng GPMB dự án được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước, ngân hàng để 

giao dịch, Hội đồng GPMB dự án tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

  Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng, phó phòng: Kinh tế, Văn hóa 

- Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban QLDA đầu tư xây dựng CTDD và HT 

khu vực Tỉnh; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- UB. MTTQ, UBKT Đảng ủy; 

- Các ban HĐND xã; 

- Công an xã; BCH Quân sự xã; 

- Các phòng: KT, VHXH; 

- Lưu VT, KT.  

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

 
Nguyễn Ngọc Nam 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-18T12:30:29+0700


		2025-09-18T14:03:27+0700


		2025-09-18T14:39:48+0700


		2025-09-18T14:51:44+0700


		2025-09-18T14:51:46+0700


		2025-09-18T14:51:46+0700




